XIX Ogólnopolskie seminarium kryminalistyczne Zielona Góra – Zbąszyń „Przestępczość świata wirtualnego. Czyny karalne i narzędzia ich zwalczania”

W dniach 4 – 6 czerwca 2025 r. w Zbąszyniu odbyło się XIX ogólnopolskie seminarium kryminalistyczne. Zorganizowała je Prokuratura Okręgowa w Zielonej Górze przy współpracy Prokuratury Krajowej oraz Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie. W tym roku tematyka zajęć skoncentrowana była na zwalczaniu  przestępczości cyfrowej .
Otwarcia seminarium dokonali: Prokurator Okręgowy w Zielonej Górze dr Robert Kmieciak, który powitał uczestników oraz prok. Anna Kowalska - przedstawicielka Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, która odczytała list okolicznościowy przekazany przez dyrektora prof. dra Piotra Girdwonia.
Część merytoryczna rozpoczęła się wykładem prok. dr hab. inż. Agnieszki Gryszczyńskiej - Dyrektor Departamentu ds. Cyberprzestępczości i Informatyzacji w Prokuraturze Krajowej. Wystąpienie pt. Cyberprzestępczość w liczbach Prokuratury Krajowej i narzędzia jej koordynacji”  dobrze wprowadzało słuchaczy w skomplikowany i wielopostaciowy świat przestępstw dokonywanych z wykorzystaniem technik cyfrowych. 
Zagadnienia cyberbezpieczeństwa i informatyki śledczej w kontekście tzw. kryptowalut były przedmiotem kolejnego wykładu wygłoszonego przez prok. Bolesława Laszczaka – Delegowanego Prokuratora Europejskiego w Biurze przy Prokuraturze Regionalnej w Katowicach. 
Problematykę współpracy międzynarodowej w zwalczaniu cyberprzestępczości w Europie scharakteryzowała dr Martyna Kusak z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu przedstawiając temat Europejskie trendy  w ściganiu cyberprzestępczości.
Dzień drugi rozpoczął się wykładem podinsp. dr Anny Przewor - Zastępcy Dyrektora CLK Policji w Warszawie pt. Analiza kryminalistyczna elektronicznego podpisu biometrycznego.
Kolejne zajęcia Współczesna biometria kryminalistyczna. Przegląd metod przeprowadzone przez mł. insp. dr Edyta Kot - Naczelnik Wydziału Badań Daktyloskopijnych i Traseologicznych CLK Policji także nawiązywały do problematyki biometrycznej.  
Dr n. med. i n. o zdr. Agata Thannhӓuser z Katedry Medycyny Sądowej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu zajęła się podczas następnego wykładu ciągle aktualnym problemem, jakim jest  Analiza treści pornograficznych z udziałem małoletnich. 
Inną jeszcze metodę kryminalistycznych badań eksperckich przedstawiła się prof. dr hab. Jadwiga Stawnicka z Akademii Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach - Kierownik Katedry Bezpieczeństwa Wewnętrznego tej uczelni, która omówiła Wykorzystanie lingwistyki kryminalistycznej w procesie wykrywczym i dowodowym. Przedmiot i zakres ekspertyzy kryminalistycznych śladów językowych. 
Nieprzypadkowo też do programu seminarium trafił zreferowany przez Pana Piotra Ciępkę – eksperta Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie wykład pt. Wykorzystanie danych z ‘czarnych skrzynek’ pojazdów mechanicznych w rekonstrukcji wypadków drogowych.
Sesję popołudniową drugiego dnia seminarium rozpoczęło wystąpienie dr nauk biol. Doroty Lorkiewicz-Muszyńskiej z Zakładu Medycyny Sądowej Collegium Medicum Uniwersytetu Zielonogórskiego pt. Identyfikacyjne badania antropologiczne osób na podstawie nagrań z monitoringu.
Na zakończenie drugiego dnia złożonymi i obszernymi zagadnieniami typowania sprawców przestępstw przekraczających granicę państwową drogą powietrzną i lądową oraz omówieniem baz danych i systemów Straży Granicznej monitorujących ruch graniczny zajęli się kpt. SG Adam Kilon, Naczelnik Wydziału III Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, chor. SG Michał Kieryk z Krajowej Jednostki do spraw Informacji o Pasażerach. 
Dzień trzeci rozpoczął się wykładem biegłego sądowego, psychologa kryminalnego, Jana Gołębiowskiego z SWPS w Warszawie wystąpieniem pt. Profilowanie sprawców cyberprzestępczości.
Dr Paweł Opitek, prokurator Prokuratury Regionalnej w Krakowie i zarazem adiunkt w Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim podczas kolejnych zajęć zaprezentował wykład zatytułowany Specyfika czynności operacyjno-rozpoznawczych w cyberprzestrzeni. 
Prok. dr Michał Gabriel-Węglowski z Prokuratury Regionalnej w Gdańsku był ostatnim wykładowcą trzeciego, zarazem ostatniego dnia seminarium. Jego wykład zatytułowany Problemy śledztw z Archiwum X” miał charakter wybitnie kazuistyczny. 
Nie ulega wątpliwości, że przestępczość z celowym wykorzystaniem narzędzi cyfrowych, jak również ślady cyfrowe powstające przy popełnianiu przestępstw pospolitych wymagają wiedzy o tym, jakie ślady, gdzie powstają, gdzie ich poszukiwać, jak zabezpieczać i jak przy ich pomocy dowodzić sprawstwa i winy. Wiedza ta potrzebna jest policjantom, funkcjonariuszom różnych służb, ale w stopniu nie mniejszym sędziom i prokuratorom. 
W seminarium stanowiącym forum przekazu i wymiany myśli tradycyjnie uczestniczyli pracownicy naukowi różnych uczelni, biegli, sędziowie, prokuratorzy, policjanci, przedstawiciele innych służb. W sumie niemal 100 osób z różnych środowisk profesjonalnie zajmujących się zwalczaniem przestępczości.
Zamykając XIX Ogólnopolskiego Seminarium Kryminalistyczne Zielona Góra - Zbąszyń Prokurator Okręgowy dr Robert Kmieciak.  m.in. podziękował wykładowcom, uczestnikom, przede wszystkim zaś osobom pracującym przy jego przygotowaniu. Nie ulega wątpliwości, że zaangażowanie i perfekcjonizm Zespołu tradycyjnie już gwarantowały sprawny przebieg wydarzenia, które zyskało sobie grono słuchaczy i znaczącą pozycje w kalendarzu przedsięwzięć szkoleniowych.
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